
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 21 décembre 2016 modifiant l’arrêté du 21 décembre 2012 fixant la liste des 
établissements relative aux emplois fonctionnels de direction des établissements mentionnés 
aux 2o à 6o de l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique hospitalière ainsi que de certains établissements mentionnés au 
1o de cet article 

NOR : AFSH1638011A 

La ministre des affaires sociales et de la santé, 
Vu le code de la santé publique ; 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2012 fixant la liste des établissements relative aux emplois fonctionnels de direction 

des établissements mentionnés aux 2o à 6o de l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ainsi que de certains établissements mentionnés au 1o de cet 
article, 

Arrête : 
Art. 1er. – A l’article 1er de l’arrêté du 21 décembre 2012 susvisé fixant la liste des établissements relative aux 

emplois fonctionnels de direction des établissements mentionnés aux 2o à 6o de l’article 2 de la loi no 86-33 du 
9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ainsi que de certains 
établissements mentionnés au 1o de cet article, il convient d’apporter les modifications énumérées ci-après : 

Les établissements suivants (direction commune) sont ajoutés sur la liste : 
– Etablissement public médico-social Le Littoral, à Saint-Brévin et établissement et service d’aide par le travail- 

Foyers La Soubretière, à Savenay et maison d’accueil spécialisé Le Fraiche Pasquier, à Couëron et 
établissement public médico-social l’Ehrétia, à Châteaubriand (Loire-Atlantique), direction commune. 

Art. 2. – La directrice générale de l’offre de soins, au ministère des affaires sociales et de la santé, est chargée 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 21 décembre 2016. 
Pour la ministre et par délégation : 

Par empêchement de la directrice générale 
de l’offre de soins : 

L’adjoint à la sous-directrice,  
des ressources humaines 

du système de santé, 
H. AMIOT-CHANAL   

24 décembre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 195 


	45-Arrêté du 21 décembre 2016 modifiant l’arrêté du 21 décembre 2012 fixant la liste des établissements relative aux emplois fonctionnels de direction des établissements mentionnés aux 2ᵒ à 6ᵒ de l’article 2 de la loi nᵒ 86‑33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ainsi que de certains établissements mentionnés au 1ᵒ de cet article

